

## 委員意見、パブコメ等を踏まえた修正以外の修正 (資料 1 - 1 以外の修正)

### 1 第 4 節「2 本県の医療費の推計」及び「3 国民健康保険及び後期高齢者医療制度の保険料(税)の試算」

- ・国が提供する医療費推計ツールを基に医療費の見込みを算出していたところ、国が提供した入院医療費に関するデータに誤りがあったことから、2029(令和 11)年度の医療費見込み額を+271 億円修正しました。

(修正前) ①現状のまま推移した場合 7, 107 億円

②目標を達成した場合 7, 068 億円

(修正後) ①現状のまま推移した場合 7, 378 億円

②目標を達成した場合 7, 339 億円

- ・上記修正に伴い、「制度区分別医療費見込み」及び「一人当たり保険料」も併せて修正しました。

### 2 第 2 節「1 健康寿命の延伸」及び「3 たばこ対策の推進」の目標

- ・目標値について、保健医療計画の他の章で記載した目標値と整合していなかったため、計画の期間内である 2028 年の目標値に修正しました。

#### ○健康寿命の延伸

(修正前) 健康寿命 男性 73.95 年以上、女性 77.08 年以上 2032 年

(修正後) 健康寿命 男性 73.57 年以上、女性 76.70 年以上 2028 年

#### ○たばこ対策の推進

(修正前) 20 歳以上の喫煙率 8.5% 2032 年

(修正後) 20 歳以上の喫煙率 10.2% 2028 年

### 3 その他

- ・各種数値を最新のものに更新しました。
- ・体裁、表現、誤記等を修正しました。